



### SKANDALICZNA FALA HEJTU W SIEWIERZU: PRACOWNICY URZĘDU ORAZ OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ PADAJĄ OFIARĄ MOWY NIENAWIŚCI!

Temat: skarga  
Nadawca: Kier Mir niom  
Data: 11.05.2023, 20:59  
Adresat: ops@ops.siewierz.pl

Jutro zgłaszam wasz wyrodniały na policje za to że macie założne niebieski karty byudladki mopsowe zwlaszcza renata las!!!!!!

pytam się jakim prawem renata las pełni obowiązk,ki slobowbe w mops jak ma założnaona kartę niebieską o stosowanej przemocy!!!!!!  
szykujcie szczoteczki, prokurator już jedzie do was, 25 lat w celi!!!!!!  
pierdżole w footele a po pracy katujecie dzieci i bydlaki z mposu!

**Zofia...**  
Naprawdę! To jest szok co się dzieje i jaka korupcja jest w naszej Polsce !!

**Artur...**  
Krzysztof jedziemy z bandytami tzw. urzędnikami!!!

**Artur...**  
Te kurwy tzw. urzędnicy są ze strani dziekawe czy noszą pampersy!!!

**Radosław...**  
Brawo Krzysztof nie masz dla nich środków i tak trzymaj

**Halina...**  
Ze spluwają to będą skoczą

**Agata...**  
To jest pracownik urzędu. Inośd wyploch niedouczony

**Jolanta...**  
Wstrętny babertzyl

**Aldona...**  
Wyjebac to wszystko te imied sekretarki i burmistrza

**Mateusz...**  
Zaklanana sucz. Wpró. kć wszystkich razem z tym Burmistrzem i resztą tej choty..

Temat: Siema nieroby  
Nadawca: Kami Cioci <kaniciech88@gmail.com>  
Data: 07.05.2023, 17:11  
Adresat: ops@siewierz.pl

Widziałem film z Waszym udziałem. Ładnie się pasiecie na państwowych posadach. Knury, które nic nie produkują, jeszcze swoje dzieci leją. To tak jakby pedcfila zatrudnić jako przedszkolanka. Kontrolę to Wy codziennie powinniście mieć nieroby zafajdane

To jedne z tysięcy wulgarnych komentarzy, zamieszczanych codziennie w mediach społecznościowych, w których obrażani są pracownicy siewierskiego urzędu i OPS. Na podstawie pomówień i fałszywych oskarżeń otrzymują oni także bezpośrednio do nich kierowane wiadomości zawierające groźby i wyzwiska.

#### Od dwóch miesięcy jesteśmy świadkami fali pomówień wobec osób pełniących służbę publiczną w Gminie Siewierz. Szkodzą one ich wizerunkowi oraz narażają samorządowe instytucje na utratę zaufania przez mieszkańców Miasta i Gminy Siewierz.

W związku z nieustającym rozpowszechnianiem nieprawdziwych informacji w mediach społecznościowych przez pana Krzysztofa Nawrota, czujemy się zobowiązani do sprostowania najczęściej powielanych kłamstw, nieprawd i pomówień.

Jednym z najbardziej bulwersujących przypadków było fałszywe oskarżenie o stosowanie przemocy wobec swoich dzieci przez pracownice Ośrodka Pomocy Społecznej w Siewierzu.

Dbając nie tylko o dobre imię pracowników, ale również o dotknięte oszczerstwami ich rodziny, jasno oświadczamy, że treści dotyczące stosowania przemocy wobec dzieci przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Siewierzu i Przewodniczącą Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie są wyłącznie fałszywymi oskarżeniami, co zostało potwierdzone w drodze stosownych,

przewidzianych prawem procedur wyjaśniających, na które po fałszywym oskarżeniu narażone były pracownice OPS oraz ich rodziny.

Wobec powyższego, pan Krzysztof Nawrot w swoich materiałach filmowych rozpowszechnia kłamstwa, znieważa i zniesławia pracowników OPS w Siewierzu, czym wywołuje falę nienawiści i hejtu w najgorszym i najbardziej dotkliwym wydaniu, takim jak wyzwiska, negatywne komentarze i groźby. Działanie to prawdopodobnie ma na celu wymuszenie odsunięcia pracowników OPS od realizowanych przez nich obowiązków służbowych.

Pan Krzysztof Nawrot regularnie stawia także zarzuty w stosunku do Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz Zdzisława Banasia odnośnie braku podejmowania działań wobec pomówionych pracowników oraz zaniedbań w innych sferach

działalności samorządu gminnego.

Wzywamy zatem publicznie do zaprzestania rozpowszechniania nieprawdziwych informacji, pomówień i kłamstw. Jednocześnie zwracamy się do wszystkich mieszkańców miasta i gminy Siewierz o ograniczone zaufanie wobec rzekomo sensacyjnych treści udostępnianych w mediach społecznościowych.

Działalność samorządu podlega regularnej kontroli niezależnych instytucji, które nie wykazują żadnych nieprawidłowości. Ponadto jest to działalność jawna, co gwarantuje ustawa o dostępie do informacji publicznej. Na podstawie przepisów prawa Urząd Miasta i Gminy Siewierz na bieżąco udziela informacji wszystkim zainteresowanym. Wielokrotnie pracownicy gminnych instytucji odpowiadali na szereg pytań dotyczących zarzutów i podejrzeń sformułowanych przez pana Krzysztofa Nawrota, jednak wiele odpowiedzi nie zostało upublicznionych, co nosi znamiona manipulacji.

Działalność medialna prowadzona pod szyldem interwencji społecznych przyczyniła się jedynie do fali oszczerstw spływającej na pracowników samorządowych i władze publiczne.

Samorząd podjął już kroki prawne w celu obrony dobrego imienia, jednak kłamstwa szybko zdobyły szeroki rozgłos. Ze szczególnym ubolewaniem przyjęliśmy fakt rozpowszechniania w regionalnym czasopiśmie niesprawdzonych, jednostronnych przekazów, opartych wyłącznie na treściach filmów, bez próby weryfikacji informacji, co powinno charakteryzować pracę dziennikarską.

Pomówienia dotyczące działalności samorządu nie ustają, dlatego zwracamy się raz jeszcze do wszystkich mieszkańców o ograniczone zaufanie do systematycznie pojawiających się bulwersujących informacji oraz wszelkich oskarżeń o popełnienie przestępstw przez osoby sprawujące funkcje publiczne w Gminie Siewierz.

## OBCHODY ŚWIĘTA NARODOWEGO TRZECIEGO MAJA W GMINIE SIEWIERZ



Występ zespołu wokalnego Encanto.

**W dniu 3 maja obchodziliśmy 232. rocznicę uchwalenia pierwszej w Europie a drugiej na świecie konstytucji.**

Mieszkańcy miasta i gminy Siewierz uroczystie upamiętnili tę datę, biorąc udział w uroczystym pochodzie z Rynku pod pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś powitał wszystkich zebranych i wygłosił okolicznościowe przemówienie.

Wyjątkową oprawę święta zapewniła obecność pocztów sztandarowych oraz Orkiestry Reprezentacyjnej Miasta i Gminy Siewierz wraz z ma-

żoretkami.

W uroczystościach udział wzięli m.in. przedstawiciele władz państwowych i samorządowych: Poseł na Sejm RP V, VI i VII kadencji Witold Klepacz, Wicestarosta Będziński Dariusz Waluszczyk, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego Jan Mucha, Radna Rady Powiatu Będzińskiego Monika Pawłowska-Dyszy, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu Barbara Bochenek wraz z Radnymi Rady Miejskiej,



Władze samorządowe gminy złożyły kwiaty pod pomnikiem.

sołtysi, przedstawiciele organizacji społecznych działających na terenie gminy oraz przedstawiciele placówek oświatowych i kulturalnych.

W części artystycznej uroczystości okolicznościowe utwory zaprezentowała młodzież śpiewająca w zespołach Encanto i Fermata, działających przy Miejsko-Gminnym Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Siewierzu.

Wydarzeniu towarzyszyła parada samochodów zabytkowych i klasycznych.

Uroczystości zakończyła msza święta w intencji ojczyzny sprawowana przez ks.

proboszcza Jana Lubienieckiego w kościele pw. św. Macieja Apostoła.

Red.



Zeskanuj kod i zobacz relację wideo z wydarzenia.

## GMINNY DZIEŃ STRAŻAKA WRAZ POŚWIĘCENIEM I PRZEKAZANIEM NOWEGO SAMOCHODU DLA OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W ŻELISŁAWICACH

W dniu 6 maja 2023 r odbyły się Gminne obchody Dnia Strażaka połączone z przekazaniem nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego strażakom Ochotniczej Straży Pożarnej w Żeliszawicach.

W wydarzeniu uczestniczyło wielu zaproszonych gości, między innymi: Posłowie na Sejm RP: Waldemar Andzel, Robert Warwas, Radał Adamczyk, Senator RP Beata Małecka-Libera, reprezentujący poseł Barbarę Dolniak dyrektor Biura Poselskiego Krzysztof Pasek, Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz, a zarazem

Członek Prezydium Zarządu Głównego Związku OSP RP Zdzisław Banaś, Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, Wicestarosta Będziński Dariusz Waluszczyk, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego Jan Mucha, Radna Powiatu Będzińskiego Monika Pawłowska-Dyszy, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu Barbara Bochenek wraz z Radnymi Rady Miejskiej, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz Damian Dawczyński, Skarbnik Miasta i Gminy Siewierz Agnieszka Zarychta, Sekretarz Miasta i Gminy Siewierz Ewa Orłowska, Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach Tomasz Bednarek, Zastępca



Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy OSP w Żeliszawicach.

Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej bryg. Arkadiusz Krzemieński oraz Komendant Powiatowy PSP w Będzinie mł. bryg. Arkadiusz Spera.

Uroczystość uświetniła obecność pocztów sztandarowych OSP oraz Orkiestry Dętej OSP Żeliszawice. Oficjalne

obchody rozpoczęła msza święta w intencji strażaków, którą celebrował ksiądz proboszcz Zbigniew Słowikowski w kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Żeliszawicach. Po mszy na stadionie LKS Ostoja w Żeliszawicach odby-

c.d. na str. 3



Zeskanuj kod i zobacz relację wideo z wydarzenia.



c.d. ze str. 2 „Gminny...”

ła się ceremonia przekazania samochodu jednostce OSP w Żeliszawicach. Przekazania dokonali: Członek Prezydium Zarządu Głównego ZOSP RP dh Zdzisław Banaś, Poseł na Sejm Waldemar Andzel, Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach Tomasz Bednarek, oraz Zastępca Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej brygadier Arkadiusz Krzemiński. Ksiądz proboszcz Zbigniew Słowikowski dokonał poświęcenia wozu strażackiego, a rodzice chrzestni samocho-

du, na których wybrano Ewę Nowak oraz Pawła Papierniaka, uroczyste przecięli wstęgę oraz nadali mu imię Julian, zgodnie z życzeniem strażaków.

W dalszej części uroczystości przyznane zostały medale i odznaczenia dla wyróżniających się druhów i druhen. Oficjalną część uroczystości zakończyły przemowy zaproszonych gości. Gratulowali oni jednostce nowego samochodu oraz dziękowali za dobrą i ofiarną służbę strażaków ochotników, którzy sprawnie funkcjonują w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym.

Z okazji Dnia Strażaka Burmistrz Zdzisław Banaś złożył



Występ Zespołu Śpiewaczego KGW Żeliszawice.

również życzenia satysfakcji ofiarności, przejawiającą się z wykonywanej służby oraz w działaniach strażaków. Wyrazy uznania za trud i

Red.

## JUBILEUSZ 110-LECIA OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W SIEWIERZU ORAZ 100-LECIA ORKIESTRY DĘTEJ OSP SIEWIERZ



Poczet flagowy i poczet sztandarowy jednostki OSP Siewierz.

**W sobotę 13 maja odbyły się uroczystości jubileuszowe z okazji 110-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Siewierzu i 100-lecia Orkiestry Dętej OSP Siewierz.**

Uroczystość rozpoczęła msza święta w intencji strażaków w kościele pw. św. Macieja Apostoła, której przewodniczył ksiądz proboszcz Jan Lubieniecki.

Po mszy poczty sztandarowe zgromadzonych jednostek OSP pod przewodnictwem Orkiestry Dętej OSP Siewierz przemaszerowały na siewierski Rynek, gdzie odbyła się część oficjalna uroczystości.

Zgromadzonych gości przywitał dh Robert Burzawa. W obchodach jubileuszu uczestniczyli m.in. Posłowie na Sejm RP Barbara Dolniak i Waldemar Andzel, Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, Wicestarosta Będziński Dariusz Waluszczyk, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego Jan Mucha, Radna Rady Powiatu Będzińskiego

Monika Pawłowska-Dyszy, Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz, a zarazem Członek Prezydium Zarządu Głównego Związku OSP RP Zdzisław Banaś, Radni Rady Miejskiej w Siewierzu Celina Janas, Joanna Krzykawska i Henryk Nowak, Zastępca Burmistrza Damian Dawczyński, Sekretarz Miasta i Gminy Siewierz Ewa Orłowska, funkcjonariusze PSP i Policji - Komendant Powiatowy PSP w Będzinie mł. bryg. Arkadiusz Spera, Komendant Miejski PSP w Dąbrowie Górniczej Zbigniew Gnacik, Komendant Komisariatu Policji w Siewierzu kom. Cezary Pawlik, przedstawiciele Nadleśnictwa Siewierz, a także Prezesi i członkowie jednostek OSP, przedstawiciele firm - sponsorów OSP Siewierz oraz mieszkańcy.



Orkiestra Dęta OSP Siewierz.

Następnie rys historyczny OSP oraz orkiestry odczytały dh. Barbara Gryczka i dh. Martyna Dobrzyńska.

Jubileusz był również okazją do wręczenia odznaczeń osobom szczególnie zaangażowanym w działalność na rzecz ochrony przeciwpożarowej. Wyróżnienia wręczono także członkom Orkiestry Dętej OSP Siewierz. Odznaczenia wręczał Członek Prezydium Zarządu Głównego Związku OSP RP dh Zdzisław Banaś.

Po zakończeniu ceremonii wręczenia odznaczeń głos zabrali przybyli na uroczystość goście, którzy złożyli jubilatom okolicznościowe gratulacje i życzenia.

Część oficjalną zakończyło złożenie meldunku o zakończeniu apelu z okazji obchodów jubileuszy przez dowódcę uroczystości dh. Michała Serwę.

W części artystycznej jubileuszowy koncert zagrała świętująca tego dnia 100-lecie Orkiestra Dęta OSP Siewierz pod przewodnictwem kapelmistrza Grzegorza Zawodniaka. Muzykom towarzyszyły solistki Bernadeta Kowalska i Agnieszka Nir.

Świętowanie zakończyła zabawa z zespołem Eminens.

Red.



Zeskanuj kod i zobacz relację wideo z wydarzenia.



## NABÓR UZUPEŁNIAJĄCY NA KOTŁY NA BIOMASĘ (PELLET) O MOCY 25KW

W związku z realizowanym przez Gminę Siewierz zadaniem polegającym na budowie instalacji z zakresu odnawialnych źródeł energii (OZE) zapraszamy mieszkańców Gminy Siewierz do składania deklaracji uczestnictwa w projekcie w ramach naboru uzupełniającego na kotły na biomasę (pellet) o mocy 25 kW.

Nabór uzupełniający prowadzony będzie w trybie ciągłym od 11 maja 2023 r. do wyczerpania dostępnych kotłów

W przypadku przekroczenia liczby zgłoszeń w stosunku do posiadanych instalacji OZE, o wyborze Uczestników projektu decydować będzie kolejność zgłoszeń.

Szczegółowe zasady naboru zostały opisane w Warunkach naboru uzupełniającego w trybie ciągłym na kotły na biomasę (pellet) o mocy 25 kW w ramach projektu „Budowa kolektorów słonecznych i kotłów na biomasę na terenie Gmin Koziegłowy i Siewierz celem poprawy jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii” i wraz z deklaracjami uczestnictwa w projekcie są zamieszczone poniżej.

Wymianie źródła ogrzewania na kocioł na biomasę podlegać mogą wyłącznie kotły i piece opalane węglem oraz drewnem. Dotacji nie podlega wymiana ogrzewania gazowego, elektrycznego, olejowego, a także podłączonego do sieci ciepłowniczej. Wymianie pod-

legać nie może również kocioł 5 klasy. Tym samym istniejące źródło ciepła musi zostać zlikwidowane.

Wysokość partycypacji Uczestnika w kosztach instalacji odnawialnych źródeł energii wygląda następująco: co najmniej 15% kosztów budowy kotła na biomasę (pellet), w tym kosztów podatku VAT.

Po stronie mieszkańca mogą wystąpić koszty związane z dostosowaniem pomieszczenia bądź instalacji pod montaż źródła OZE.

Deklarację uczestnictwa w projekcie należy złożyć:

- osobiście w wersji papierowej (oryginalnie podpisanej) w Punkcie obsługi interesanta znajdującym się na parterze w Urzędzie Miasta i Gminy Siewierz w dni robocze w godzinach urzędowania: poniedziałek, środa, czwartek – 7:30 – 15:30, wtorek – 7:30 – 17:00, piątek – 7:30 – 14:00;



Gmina Siewierz realizuje projekty w zakresie odnawialnych źródeł energii.

- przesyłką pocztową na adres Urzędu Miasta i Gminy Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, 42-470 Siewierz.

W przypadku współwłasności (współużytkowania wieczystego) deklaracje uczestnictwa muszą być wypełnione i podpisane przez wszystkich współwłaścicieli/współużytkowników wieczystych, a stan prawny nieruchomości musi być uregulowany.

Budynek, w którym będzie montowana instalacja OZE na moment podpisania umowy nie może znajdować się w fazie budowy i musi być zamieszkały w sposób ciągły przez cały

rok, a wszystkie zobowiązania finansowe na rzecz gminy muszą być uregulowane.

Deklaracje uczestnictwa w projekcie złożone w inny sposób niż to przewidują Warunki naboru uzupełniającego i/lub, poza powyżej określonym terminem, nie będą rozpatrywane.

Informacje o projekcie można uzyskać pod numerem telefonu 32/ 64 99 469 Wydział Rozwoju, Inwestycji, Funduszy i Zamówień Publicznych tut. Urzędu.

Wydział Rozwoju, Inwestycji, Funduszy i Zamówień Publicznych

## REALIZACJA PROGRAMU PREFERENCYJNEGO ZAKUPU WĘGLA DLA MIESZKAŃCÓW GMINY SIEWIERZ W SEZONIE GRZEW CZYM 2022/2023

Na podstawie ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych Gmina Siewierz w listopadzie 2022 r. przystąpiła do zakupu paliwa stałego z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych.

Do dokonania zakupu preferencyjnego uprawnione były osoby fizyczne w gospodarstwie domowym, które złożyły wniosek o zakup preferencyjnego paliwa stałego przez gospodarstwo domowe zamieszkujące na terenie Gminy Siewierz, spełniały warunki uprawniające do dodatku węglowego oraz nie dokonały zakupu węgla i paliw węglopochodnych na sezon grzewczy 2022/2023 po cenie niższej niż 2.000,00 zł brutto za tonę w ilości co najmniej 1,5 (jeśli wniosek był składany do 31.12.2022 r.) lub 3 tony (jeśli wniosek był składany od 01.01.2023 r.).

Ilość paliwa stałego, jaka była dostępna dla jednego gospodarstwa domowego w ramach zakupu preferencyjnego w sezonie grzewczym

2022/2023 wynosiła łącznie 3 tony. Wnioski o zakup preferencyjny paliwa stałego były weryfikowane i kwalifikowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Siewierzu według kolejności wpływu.

Węgiel dla mieszkańców sprzedawany był po cenie preferencyjnej 1.850,00 zł brutto za tonę węgla (niezależnie od rodzaju orzech/kostka/ekogroszek). Dystrybucję węgla prowadziła firma - Kamil Łaszczycza KAMILEX" z siedzibą w: 42-460 Toporowice, ul. Dąbrowska 15a, punkt składowania węgla: Siewierz, ul. Przemysłowa. Dowóz węgla do mieszkańców na terenie gminy Siewierz realizowany był bezpłatnie.

W ramach ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego



Siewierski samorząd sprzedał w zakończonym sezonie grzewczym 1250 ton węgla.

dla gospodarstw domowych Gmina Siewierz sprzedała łącznie 1250 ton paliwa stałego, w tym:

- 625 t. orzech (405 wniosków)
- 475 t. ekogroszek (305 wniosków)
- 150 t. kostka (103 wnioski)

Łącznie zrealizowano 813 wniosków o zakup preferencyjny paliwa stałego.

Informujemy, że sprzedaż paliwa stałego przez Gminę Siewierz została na chwilę obecną zakończona.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Siewierzu



## ZAKOŃCZONO PROJEKTOWANIE KRYTEJ PŁYWALNI W SIEWIERZU

Trwa opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla budowy krytej pływalni sportowo-rekreacyjnej przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Księstwa Siewierskiego w Siewierzu przez firmę Tęplów Pracownia Projektowa Sp. z o.o. z Warszawy.

Projektant w kwietniu br. uzyskał zatwierdzenie projektu zagospodarowania terenu i projektu architektoniczno-budowlanego oraz otrzymał pozwolenie na budowę krytej pływalni w Siewierzu.

Zamierzenie budowlane obejmuje oprócz budowy basenu również budowę 54 miejsc postojowych w tym 3 dla osób niepełnosprawnych, budowę zbiornika retencyjnego, budowę stacji transformatorowej nN, budowę przyłącza kanalizacji sanitarnej w tym przepompowni ścieków, budowę przyłącza wodociągowego, budowę przyłącza kanalizacji

deszczowej oraz rozbiórkę istniejącego budynku gospodarczego.

Zaprojektowano budynek o powierzchni użytkowej 3 595 m<sup>2</sup> i kubaturze ponad 20 tys. m<sup>3</sup>

Całość budynku będzie w pełni dostępna dla osób z niepełnosprawnościami. W budynku została zaprojektowana widna wewnętrzna oraz niecka basenowa z ruchomym dnem.

Zgodnie z przedstawionym przez Projektanta kosztorysem inwestorskim wartość realizacji zadania to 46,5 mln złotych.



Wizualizacja przedstawiająca krytą pływalnię w Siewierzu.

Celem zakończenia wszystkich prac objętych umową na to aż decyzja o pozwoleniu na budowę stanie się ostateczna. oczekujemy jeszcze na otrzymanie kompletnych uzgodnień i decyzji do projektu oraz

Wydział Rozwoju, Inwestycji, Funduszy i Zamówień Publicznych

## CO DALEJ Z BUDOWĄ KANALIZACJI SANITARNEJ NA PIWONI?

Wykonawca inwestycji w dniu 4 kwietnia br. odstąpił od umowy i nie dokończył robót. Firma wykonująca prace budowlane deklarowała nadrobić wszystkie powstałe zaległości do końca stycznia 2023 r., co ostatecznie się nie udało.

Zauważamy również na terenie inwestycji szereg usterek, które zostały już zgłoszone do Wykonawcy - firmy DROBUD z Opola, z określonym terminem na ich usunięcie do końca maja br. Obecnie oczekujemy na usunięcie usterek.

Niewykonane roboty, m.in. wjazdy na posesję, pobocza, przyłącza wody, zostaną zlecone nowemu wykonawcy, którego planujemy niezwłocznie wyłonić.

Niestety, ze względu na niewyczyszczone studnie kanalizacji sanitarnej mieszkańcy nie mogą się jeszcze przyłączać do nowo

wybudowanej kanalizacji. Jak tylko podłączenie będzie możliwe, będziemy o tym informować mieszkańców za pomocą dostępnych mediów.

Przypominamy o obowiązku właścicieli nieruchomości o przyłączaniu się do sieci kanalizacji sanitarnej, co wynika z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Gmina Siewierz chciałaby już zakończyć tak długo trwającą i uciążliwą dla wielu mieszkańców inwestycję. Niestety, pomimo wykazanego przez firmę DROBUD doświadczenia i referencji na wy-



Nowe drogi na Piwoni w Siewierzu zostały wykonane z kostki brukowej.

konanie wielu podobnych robót, na etapie przetargu samorząd nie był w stanie przewidzieć, w jaki sposób wybrany Wykonawca będzie realizował umowę.

Wydział Rozwoju, Inwestycji, Funduszy i Zamówień Publicznych

## POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE NA MODERNIZACJĘ INFRASTRUKTURY

Gmina Siewierz przygotowała szereg postępowań przetargowych mających na celu modernizację i rozbudowę istniejącej infrastruktury.

Przygotowane zostało postępowanie o udzielenia zamówienia publicznego z możliwością składania ofert częściowych na modernizację i remont dachów na Zespołach Szkolno-Przedszkolnych w Żeliszawicach i Wojkowicach Kościelnych. Zadanie polega w szczególności na wykonaniu robót budowlanych obejmujących wymianę istniejących pokryć dachowych. Termin składania ofert zaplanowano na 5 czerwca br.

Trwa postępowanie w trybie zapytania ofertowego na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla realizacji inwestycji budowy drogi gminnej na ul. Kwiatowej w Żeliszawicach. Termin składania ofert upływa 19 maja br. W ramach opracowania przewiduje się zaprojektowanie przede wszystkim jezdni asfaltobetonowej wraz z utwardzonym poboczem, odwodnienia części drogi, wodociągu wraz z infrastrukturą przeciwpożarową i przyłączami

wody.

Ponadto w przygotowaniu jest postępowanie na budowę kanalizacji deszczowej w Żeliszawicach, w ramach której planuje się przebudowę i budowę kanalizacji deszczowej, rozbiórkę starego i budowę nowego przepustu pod drogą powiatową nr 4737S (ul. Piastów) oraz budowę wylotu kanalizacji deszczowej do cieku Żeliszawickiego.

Wkrótce zlecone zostanie również dokończenie zadania polegającego na budowie kanalizacji sanitarnej na tzw. „Piwoni” w Siewierzu oraz przebudowie i odwodnieniu dróg na „Piwoni” wraz z przebudową wodociągu.

Z uwagi na odstąpienie od umowy przez dotychczasowego wykonawcę i niezrealizowanie pełnego zakresu umowy konieczny jest wybór nowej firmy, która zakończy inwestycję.

W trakcie przygotowania jest także postępowanie na remont i adaptację mieszkania zlokalizowanego w SP w Żeliszawicach na potrzeby edukacyjne szkoły.

W planach jest także wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia na budowę drogi na ulicy Dobrej Nadziei w dzielnicy Siewierz Jeziorna.

Wydział Rozwoju, Inwestycji, Funduszy i Zamówień Publicznych



## ROZPOCZĘLIŚMY REALIZACJĘ BUDOWY ŚWIETLICY W WARĘŻYNIE



Na terenie inwestycji wykonano już fundamenty.

**W dniu 11 kwietnia 2023 r. Gmina Siewierz podpisała umowę oraz przekazała plac budowy pod realizację inwestycji polegającej na budowie świetlicy wiejskiej w Warężynie wraz z zagospodarowaniem nieruchomości.**

Wykonawca tj. konsorcjum firm S.C. COMFORT Sara Kowalczyk i 3D Sp. z o.o. z Częstochowy wykonał już roboty ziemne w obiekcie, fundamenty, izolacje fundamentów, podkład betonowy o gr. 15 cm tzw. „chudziak”, jak również roboty ziemne dotyczące okablowania, przyłącza wodociągowego oraz przyłącza gazowego.

Teren inwestycji został zabezpieczony poprzez montaż ogrodzenia tymczasowego. Pomimo trwającej inwestycji można korzystać z placu zabaw i siłowni terenowej.

Budynek będzie w pełni dostępny dla osób z niepełnosprawnościami.

Aktualnie prace są wykonywane zgodnie z harmonogra-



Wizualizacja przedstawia budynek świetlicy wiejskiej w Warężynie.

mem rzeczowo-finansowym. Planowany termin na realizację inwestycji to 6 miesięcy czyli do dnia 11 października 2023 r., a koszt wynosi 1.088.049,08 zł.

Na realizację zadania Gmina uzyskała dofinansowanie ze środków dotacji celowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Funduszu Odporności w 2023 r. w wysokości 225 687,00 zł. Dodatkowo Gmina złożyła wniosek o przyznanie pomocy do Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie Grani-

ca” ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości 249 835,00 poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”. Wniosek jest w trakcie oceny prowadzonej przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego.

*Wydział Rozwoju, Inwestycji, Funduszy i Zamówień Publicznych*

## W BUDYNKACH REMIZ OSP LEŚNIAKI I WOJKOWICE KOŚCIELNE ZAMONTOWANO KLIMATYZACJĘ

**W wyniku uchwał podjętych w 2022 roku przez mieszkańców sołectw Leśniaki oraz Wojkowice Kościelne, w sprawie realizacji zadań w ramach funduszu sołectkiego na 2023 rok, postanowiono środki finansowe przeznaczyć na wykonanie klimatyzacji w budynkach remiz OSP.**

W budynku remizy OSP w Leśniakach zamontowano trzy klimatyzatory o łącznej mocy 17,5 kW.

Natomiast w remizie OSP w Wojkowicach Kościelnych zamontowano trzy klimatyzatory o łącznej mocy 21 kW.

Łączny koszt wykonania klimatyzacji w dwóch budynkach wyniósł 40.285,00 zł.

Zadania zrealizowała firma Vent Industries Jan Bożek z Sosnowca.

Zrealizowane zadania w znacznym stopniu wpłyną na zwiększenie komfortu korzystania z ww. budynków.

*Referat Gospodarki Komunalnej i Lokalowej*



Inwestycja wpłynie na poprawę komfortu korzystania z obydwu obiektów.

## RENOWACJA ŁAWEK PARKOWYCH W LEŚNIAKACH ORAZ TULISZOWIE

**W związku z wnioskiem Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej Leśniaki Łukasza Rudego oraz Sołtysa Sołectwa Tuliszków Michała Lisa – w sprawie odnowienia elementów małej architektury w plenerowych miejscach integracji i rekreacji społecznych na terenie Sołectwa Leśniaki i Sołectwa Tuliszków, Gmina Siewierz dokonała renowacji ławek parkowych w ww. lokalizacjach.**

Zadanie to wykonała firma HappyWood – wyroby z drewna Paweł Orłowski z siedzibą w Będzinie za kwotę 8.440,00 zł brutto.

W ramach zadania wymieniono zniszczone deski (16

szt.) oraz odnowiono (szlifowanie i malowanie na miejscu) pozostałe ławki parkowe (34 szt.), które zlokalizowane są przy budynku gminnym remizy OSP Leśniaki za kwotę 4.960,00 zł brutto.

Dokonano również wymiany zniszczonych desek (6 szt.) oraz odnowiono (szlifowanie i malowanie na miejscu) pozostałe ławki parkowych (58 szt.), które zlokalizowane są przy gminnym placu zabaw w Tuliszkowie, w rejonie skrzyżowania ul. Szerokiej i ul. Wiodkowej za kwotę 3.480,00 zł brutto.

*Referat Gospodarki Komunalnej i Lokalowej*





## KRADZIEŻ SŁUPÓW OŚWIETLENIOWYCH W GMINIE SIEWIERZ

W dniu 13 kwietnia 2023 roku w godzinach popołudniowych tutejszy Urząd został poinformowany przez mieszkańca sołectwa Warężyn o tym, że zostały skradzione 2 słupy elektryczne z oprawami LED oświetlające ścieżkę pieszo-rowerową prowadzącą od Kuźnicy Warężyńskiej do ulicy Zachodniej w Wojkowicach Kościelnych

Istnieje duże prawdopodobieństwo, że kradzież nastąpiła w nocy z 12 na 13 kwietnia 2023 roku, a dopiero w dniu następnym zostało to ujawnione przez osobę, która poruszała się wzdłuż przedmiotowej ścieżki. Niezwłocznie po otrzymaniu informacji o tym fakcie, pracownik Urzędu Miasta i Gminy Siewierz zlecił uprawnionemu elektrykowi podjęcie działań, mających na celu zabezpieczenie wystających przewodów z ziemi, które stanowiły pozostałość po skradzionych słupach. Należało w pierwszej kolejności wyeliminować niebezpieczeństwo porażenia prądem osób postron-

nych przemieszczających się przedmiotową ścieżką. Sprawę kradzieży oczywiście zgłoszono również na policję, w celu podjęcia działań mających na celu ustalenie sprawcy/ów tego czynu.

Bulwersujące jest to, że wśród dwóch skradzionych słupów, jeden z nich był już przedmiotem kradzieży w ubiegłym roku, w lipcu 2022 roku, który zakupiono i wymieniono na nowy. Wówczas wartość zakupu i montażu nowego słupa z oprawą LED wynosiła 4200 zł brutto, natomiast straty na majątku Gminy Siewierz po kradzieży 2 słupów w roku bieżącym sięgają kwoty 11.000 zł,



Przy ścieżce pieszo-rowerowej dokonano kolejnej kradzieży słupów oświetleniowych, gdyż uwzględniają wzrost cen tego typu artykułów.

Sprawcy tego czynu oraz wielu innych wykroczeń i przestępstw na terenie naszej gminy czują się bezkarni i nie boją się wymiaru sprawiedliwości, w związku z czym dopuszczają

się coraz bardziej zuchwałych czynów. Tylko czujność nas samych jest w stanie zmienić ten stan rzeczy, o co serdecznie apelujemy.

*Referat Gospodarki Komunalnej i Lokalowej*

## WYBRANO WYKONAWCĘ REMONTU BUDYNKU BYŁEGO PRZEDSZKOLA

W dniu 15 maja br. Gmina Siewierz podpisała umowę na zadanie polegające na remoncie budynku gminnego na potrzeby OPS przy ul. Słowackiego w Siewierzu, z firmą BUDMAR II Aleksander Kret z siedzibą w Myszkowie.

Przedmiot zamówienia polega na remoncie budynku starego przedszkola położonego przy ul. Słowackiego w Siewierzu, celem wykorzystania na potrzeby Ośrodka Pomocy Społecznej. W szczególności, w ramach inwestycji Wykonawca wykona remont dachu oraz pomieszczeń parteru i pierwszego piętra. Wykonana zostanie kotłownia gazowa oraz instalacja hydrauliczna dla budynku. Wykonawca zadania jest również zobowiązany do

wykonania instalacji elektrycznej oraz prac w serwerowni. Na parterze wygospodarowany zostanie lokal mający spełniać wymogi mieszkania chronionego.

Wykonawca zobowiązał się zakończyć prace do dnia 15 listopada 2023 r. Koszt robót w ramach zadania wyniesie 800.000,00 zł brutto.

*Wydział Rozwoju, Inwestycji, Funduszy i Zamówień Publicznych*



W budynku będzie mieć siedzibę Ośrodek Pomocy Społecznej.

## ZAPRASZAMY DO TĘŻNI SOLANKOWEJ W PARKU MIEJSKIM W SIEWIERZU

Tężnia to nowy obiekt w parku, z którego mogą już korzystać mieszkańcy naszego miasta i gminy oraz turyści. Otoczenie sprzyja wypoczynkowi zarówno w nowo powstałej tężni, jak również przy innych obiektach na terenie parku, takich jak siłownia terenowa, place zabaw czy plenerowy ośrodek edukacji ekologicznej.

Informujemy, że tężnia będzie czynna codziennie w godzinach od 09.00 do 19.00, od kwietnia do października. Przed pierwszym korzystaniem z tężni prosimy o zapoznanie się wszystkich użytkowników z regulaminem znajdującym się na terenie obiektu.

Dojście do tężni jest możliwe od strony głównego wejścia do parku lub też drogą

dojazdową od ulicy Żwirki i Wigury.

Tężnię wykonano w stylu nowoczesnym i nawiązującym do istniejących obiektów na terenie parku. W ramach zadania wykonano infrastrukturę towarzyszącą tj. ławki, leżaki, stojaki na rowery, kosze na śmieci oraz tablice informacyjne. Całość obiektu oświetlona została latarniami parkowymi

oraz ozdobnym oświetleniem punktowym tężni i pergoli. Obiekt jest monitorowany.

Tężnia pełni funkcję rekreacyjną, turystyczną oraz leczniczą, w szczególności górnych dróg oddechowych, zatok i płuc. Koszt budowy wyniósł 1 mln zł, przy udziale dofinansowania w wysokości 200 tys. zł z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Funduszu Solidarności na 2022 rok. Na realizację tego zadania samorząd przeznaczył także 250 tys. zł z nagrody uzyskanej w konkursie „Rosnąca odporność” zorga-

nizowanym w ramach Narodowego Programu Szczepień przeciwko Covid-19.

*Red.*



Zeskanuj kod i zobacz film.



## MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ ZIEMI 2023

Międzynarodowy Dzień Ziemi obchodzony jest na świecie 22 kwietnia. W tym roku motywem przewodnim tego święta jest hasło: „Zainwestuj w naszą planetę”. To coroczne wydarzenie jest doskonałą okazją do szerzenia wiedzy ekologicznej, która przyczyni się do zwiększenia świadomości społecznej oraz promocji działań związanych z ochroną środowiska naturalnego.

Postępująca degradacja ekosystemu, rosnący poziom zanieczyszczeń gleb, wód i powietrza, duża liczba odpadów oraz nadmierne wykorzystywanie zasobów odnawialnych i nieodnawialnych – przyczyniają się do niszczenia naszej planety co w dalszej perspektywie może skutkować katastrofą ekologiczną.

Do większości tych negatywnych zmian które zachodzą w środowisku przyczynił się człowiek, który podejmując niewłaściwe decyzje doprowadził do degradacji ekosystemu. Całe społeczeństwo powinno się zmobilizować i podjąć długofalowe działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego.

**Dbaj o ziemię – bądź eko przez cały rok!**

- oszczędzaj wodę!
- oszczędzaj energię!
- korzystaj z odnawialnych źródeł energii!
- bądź świadomym konsumentem – rób przemyślane zakupy!
- kupuj produkty w opakowaniach, które nadają się do powtórnego recyklingu!
- właściwie segreguj śmieci!
- odpady biodegradowalne kompostuj!
- ogranicz zużycie plastiku!

- kiedy jest to możliwe zrezygnuj z samochodu na rzecz komunikacji zbiorowej lub roweru!
- sadź drzewa, krzewy, kwiaty!
- dbaj o przyrodę!
- edukuj innych!

Warto pamiętać: „W naturze nie ma nagród ani kar, są konsekwencje” - Robert Green Ingersoll.

*Referat Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska*

## MIESZKAŃCY MIASTECZKA SIEWIERZ JEZIORNA, TULISZOWA I OKOLIC POSPRZĄTALI RAZEM BRZEGI ZALEWU PRZECZYCKO-SIEWIERSKIEGO!

W sobotę 22.04 w Siewierzu odbyła się V edycja akcji sprzątania świata. Data wydarzenia nie była przypadkowa, bo właśnie 22 kwietnia przypada Międzynarodowy Dzień Ziemi. To doskonała okazja, aby zrobić coś dobrego dla świata.

Sprzątanie rozpoczęło się o godz. 10. Uczestnicy spotkali się w trzech wyznaczonych miejscach, zabrali ze sobą worki i rękawiczki i wspólnie wyruszyli na poszukiwania.

- Śmieci były i było ich sporo. Ku pocieszeniu – mniej niż w latach poprzednich. Od papier-

ków, plastikowych opakowań, butelek, aż po ciocięte kafelki, umywalki, meble czy zużyte opony. Nie poddaliśmy się jednak i uzbieraliśmy pełną górkę „różności”, które zostaną wywiezione tam, gdzie ich miejsce – przekazuje organizator wydarzenia.

Po zakończonym sprzątaniu uczestnicy udali się na zasłużony odpoczynek - ognisko z kiełbaskami, zorganizowane na placu zabaw Balbinka w Tuliszwowie. Każdy otrzymał też słodki upominek – naturalny miód z lokalnej pasieki, w podziękowaniu za trud i zaangażowanie w tę jakże ważną, lokalną inicjatywę.

- Dziękujemy wszystkim, którzy kolejny raz przyczynili



Uczestnicy akcji sprzątania brzegów zalewu.

się do ogromnego sukcesu naszej akcji. Tym dużym i małym, dla których los naszej planety nie jest obojętny. Już dziś zapraszamy Was za rok! Mamy nadzieję, że naszymi działaniami zainspirujemy również inne miasta i społeczności do działania – mówią organizatorzy.

Partnerami wydarzenia było Miasteczko Siewierz Jeziorna, Sołectwo Tuliszwów, Gmina Siewierz, PGW Wody Polskie, ALBA Dąbrowa Górnicza oraz PZW Siewierz.

*Miasteczko Siewierz Jeziorna*



Zeskanuj kod i zobacz relację wideo z wydarzenia.

## „ZAINWESTUJMY W NASZĄ PLANETĘ” - GMINNA KONFERENCJA EKOLOGICZNA

W ramach gminnych obchodów Dnia Ziemi odbyła się 14. Gminna Konferencja Ekologiczna dla Młodzieży oraz wydarzenia towarzyszące: konkurs plastyczny i dyktando ekologiczne.

Organizatorem uroczystości była Szkoła Podstawowa nr 1 im. Księstwa Siewierskiego w Siewierzu oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych. Patronat honorowy nad przedsięwzięciem objął Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz, a patronat merytoryczny – Siewierskie Towarzystwo Ekologiczne „WAWRZYNEK”.

14. Gminna Konferencja Ekologiczna dla Młodzieży odbyła się pod hasłem „Zainwestujmy w naszą planetę”. Jej celem było upowszechnianie wiedzy na temat ochrony środowiska,

podnoszenie świadomości ekologicznej, poznanie zagrożeń środowiska naturalnego i rozbudzenie odpowiedzialności za jego stan, a także kształtowanie właściwej postawy wobec środowiska naturalnego.

W konferencji udział wzięli uczniowie ze wszystkich szkół z terenu Gminy Siewierz. Pod opieką swoich nauczycieli, przygotowali prezentacje multimedialne na następujące tematy:

- „W Ziemię inwestuję – odnawialne zasoby wykorzystuję” – Szkoła Podstawowa w Brudzowicach;



Występ dzieci i młodzieży szkolnej.

- „W Ziemię inwestuję – plastik redukuję” – Szkoła Pod-



c.d. ze str. 8 „Zainwestujmy...”

stawowa nr 1 im. Księstwa Siewierskiego w Siewierzu;

- „W Ziemię inwestuję – globalne ocieplenie redukuję” – Szkoła Podstawowa nr 2 w Siewierzu;
- „W Ziemię inwestuję – odpady segreguję” – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych;
- „W Ziemię inwestuję – bioróżnorodność promuję” – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żeliszawicach;
- „W Ziemię inwestuję – zrównoważoną modę promuję” – Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. Jana Pawła II w Siewierzu.

Celem 14. Gminnego Konkursu Ekologicznego było upowszechnianie wiedzy na temat ochrony środowiska w Gminie Siewierz, kształtowanie u dzieci i młodzieży świadomości ekologicznej przy równoczesnym rozwijaniu wrażliwości artystycznej, kształtowanie i artowanie postaw sprzyjających trosce o środowisko, uświadomienie zagrożeń środowiska oraz docenianie wartości przyrodniczych, krajobrazowych i estetycznych najbliższej okolicy. Konkurs adresowany był do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych z Gminy Siewierz.

Komisja konkursowa oceniła prace uczniów pod kątem umiejętności obserwacji świata, pomysłowości, kreatywności, oryginalności, estetyki wykonania, ładunku emocjonalnego pracy oraz zgodności z tematem.

Laureatami konkursu zostali:

w kategorii: praca plastyczna „Dbamy o Ziemię” w grupie uczniów klas 1 – 3 szkoły podstawowej: I miejsce zajęła Agata Nogaj ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Siewierzu, II miejsce za-

jął Bartosz Flak ze Szkoły Podstawowej w Brudzowicach, III miejsce zajęła Martyna Nadolny ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Siewierzu,

w kategorii: plakat „Segreguj odpady!” w grupie uczniów klas 4 – 6 szkoły podstawowej: I miejsce zajął Szymon Misiak z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych, II miejsce zajęła Uliana Stefuryń z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żeliszawicach, III miejsce zajęła Kinga Masłyka z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żeliszawicach,

w kategorii: plakat „Redukuj korzystanie z plastiku!” w grupie uczniów klas 7-8 szkoły podstawowej oraz szkół ponadpodstawowych: I miejsce zajął Jakub Gotkowski z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. Jana Pawła II w Siewierzu, II miejsce zajęła Kornelia Lebiocka ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Księstwa Siewierskiego w Siewierzu, III miejsce zajęła Aleksandra Weron ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Księstwa Siewierskiego w Siewierzu.

Gminne Dyktando Ekologiczne, po raz jedenasty, odbyło się po dłuższej przerwie spowodowanej pandemią Covid-19. Jego celem było: upowszechnianie wśród uczniów zachowań proekologicznych, propagowanie zasad poprawnej polszczyzny, sprawdzenie umiejętności pamięciowego pisania ze słuchu oraz sprawdzenie znajomości zasad ortograficznych wykorzystywanych w tekście pisany. Konkurs adresowany był do uczniów klas 4 – 6 szkół podstawowych i uczniów szkół ponadpodstawowych z Gminy Siewierz.

Komisja konkursowa, po ocenie prac pod kątem ilości błędów ortograficznych i interpunkcyjnych, wyłoniła następujących



Prezentacja uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 w Siewierzu.

laureatów:

w kategorii klas 4 – 6 szkoły podstawowej: Mistrzynią Ortografii została Hanna Szymańska ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Siewierzu, Wicemistrzem Ortografii został Dawid Kabziński ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Księstwa Siewierskiego w Siewierzu, III miejsce zajęła Maria Jędrzejewska z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żeliszawicach,

w kategorii uczniów klas 7-8 szkoły podstawowej: Tytuł Mistrzyni Ortografii otrzymała Patrycja Łukasik z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych, Wicemistrzynią Ortografii została Maja Śliwa ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Siewierzu, III miejsce zajęła Nadia Białas z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych,

w kategorii uczniów szkół ponadpodstawowych przyznano trzy miejsca uczniom Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. Jana Pawła II w Siewierzu: Tytuł Mistrzyni Ortografii otrzymała Agnieszka Wylon, Wicemistrzynią Ortografii została Julia Mucha, III miejsce zajęła Monika Rybak.

Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz.

Atrakcyjną oprawę artystyczną tegorocznej konferencji ekologicznej zapewnili uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Siewierzu oraz przedszkolaki i uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych. Po raz pierwszy wystąpiły też przedszkolaki z Przedszkola Publicznego w Siewierzu. Występ wokalny zaprezentował również zespół ENCANTO działający przy MGCKSiT w Siewierzu.

Katarzyna Nowak  
Siewierskie Towarzystwo  
Ekologiczne „WAWRZYNEK”



Zeskanuj kod i zobacz relację wideo z wydarzenia.

## OBIEKTY ASTRONOMICZNE Z SIEWIERZA

Szkoła Podstawowa nr 2 w Siewierzu otrzymała wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Astronomicznym „Przewodnik Astronomiczny po Polsce”. Organizatorem konkursu było Polskie Towarzystwo Astronomiczne przy wsparciu Ministerstwa Edukacji i Nauki w ramach programu Społeczna odpowiedzialność nauki oraz czasopismo „Urania – Postępy Astronomii” i Astronarium. Podobne konkursy prowadzono także w Czechach, Słowacji i na Węgrzech, w ramach tworzenia Przewodnika Astronomicznego po Krajach Grupy Wyszehradzkiej.

Celem konkursu było nadsyłanie opisów i zdjęć wszelkich miejsc lub obiektów związanych z szeroko pojętą astronomią i badaniami kosmosu. W założeniu konkurs ten miał wspomóc tworzenie „Przewodnika

astronomicznego po Polsce”, a w szczególności wskazać ciekawe, ale mało znane miejsca w różnych rejonach kraju. Przewodnik w wersji online

c.d. na str. 10



Brama ogrodzeniowa Szkoły Podstawowej Nr 2 w Siewierzu.

c.d. ze str. 9 „Obiekty...”

będzie dostępny już wkrótce, a wydanie książkowe planowane jest na wrzesień 2023 roku.

Konkurs podzielony był na dwie kategorie: otwartą i dla szkół. Szkołą Podstawową nr 2 w Siewierzu, która wzięła udział w drugiej kategorii, reprezentował zespół uczeń/nauczyciel w składzie Weronika Kozerska/Katarzyna Maciążek. W pracy pt. „Obiekty astronomiczne w Siewierzu” autorki zawarły opisy dwóch wszystkim znanych miejsc – zegara słonecznego na Bramie Biskupiej Kościoła św. Macieja Apostoła w Siewierzu oraz, co dla społeczności szkolnej szczególnie cenne, bramy ogrodzeniowej Szkoły Podstawowej nr 2 w Siewierzu upamiętniającej Rok Kopernikański 1973. Bramę tę mijamy codziennie w drodze do szkoły, a dzięki udziałowi w konkursie stanie się ona, wraz z zegarem słonecznym Bramy Biskupiej, obiektem na trwałe wpisanym w Przewodnik Astronomiczny po Polsce.

Poniżej znajdują się fragmenty opisów obiektów astronomicznych wraz z fotografiami. Więcej informacji można uzyskać na stronie internetowej lub na Face-

booku szkoły.

#### OBIEKT 1

Nazwa obiektu: Brama ogrodzeniowa Szkoły Podstawowej nr 2 w Siewierzu upamiętniająca Rok Kopernikański 1973

Opis: Przy Szkole Podstawowej nr 2 w Siewierzu znajduje się brama ogrodzeniowa z napisem: „Wstrzymał Słońce, ruszył Ziemię” wykonana w 1973 roku. Ten szczególny rok został ogłoszony przez UNESCO międzynarodowym Rokiem Kopernika dla uczczenia 500. rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika, które miały miejsce 19 lutego 1473 w Toruniu. [...] Budynek szkoły został wzniesiony w latach 60-tych XX wieku, a pierwsi uczniowie rozpoczęli w niej naukę w roku szkolnym 1964/65. [...] W roku szkolnym 1972/73 liczyła 52 uczniów. To oni zapewne byli świadkami obchodów rocznicy urodzin polskiego astronoma, być może mieli wpływ na wygląd szkolnej bramy.

Ogrodenie szkoły zdobione jest metaloplastyką, która przedstawia scenkę rodzajową odnoszącą się do umieszczonego na niej hasła: „Wstrzymał Słońce, ruszył Ziemię”. Napis wykonany jest literami pisanymi w liniaturze, tak jakby dziecko pisało je w

zeszycie. Na tle chmur i gwiazd wyróżniają się dwie postaci kraśniali. Jeden z nich wspina się po drabinie i szeroko rozpostartymi ramionami wstrzymuje Słońce, drugi usiłuje poruszyć Ziemię z widoczną siatką geograficzną i napisem 500 lat. Każdy z elementów bramy został pomalowany innym kolorem, co dodatkowo nadaje jej lekkiego i wesołego charakteru.

#### OBIEKT 2

Nazwa obiektu: Zegar słoneczny w Bramie Biskupiej Kościoła św. Macieja Apostoła w Siewierzu

Opis: [...]. Jednym z najcenniejszych zabytków Siewierza jest Kościół pw. św. Macieja Apostoła z Bramą Biskupią wybudowaną w 1755 r. jako dzwonnica przez Andrzeja Załuskiego herbu Junosza, biskupa krakowskiego i księcia siewierskiego. [...] W jej górnej części, prawie na samym środku, znajduje się zegar słoneczny z herbem Junosza. Jest to okrągła, czarna tarcza z zaznaczonymi cyframi rzymskimi i umieszczonym centralnie herbem. Junosza to polski herb szlachecki z XIII wieku. W środku herbu na tarczy zegara widoczny jest baran, a w jego zwieńczeniu – pióra strusie. Dodatkowo,

na zegarze znajduje się łaciński napis: „Soli Deo honor et gloria in saecula amen”, co po przetłumaczeniu oznacza: „Tylko Bogu niech będzie cześć i chwała na wieki amen”.

Zegar słoneczny na Bramie Biskupiej należy do zegarów pionowych (wertikalnych), które umieszczone są na ścianach pionowych. W tym przypadku ściana ta skierowana jest dokładnie na południe, czyli znajduje się w płaszczyźnie wschód – zachód, co jest pożądaną lokalizacją. Podziałka zegara składa się z linii rozchodzących się promieniście od punktu, w którym ma być przymocowany pręt. Podczas kapitalnego remontu Bramy Biskupiej w 2021 zegar nie został zaopatrzony w gnomon, nie może być więc użytkowany zgodnie z przeznaczeniem, a jedynie zdobić piękną bramę kościelną.

Za sprawą udziału w konkursie i uzyskania w nim wyróżnienia siewierskie obiekty zostaną wpisane do Przewodnika Astronomicznego i staną się dodatkową atrakcją naszego miasta.

Katarzyna Maciążek  
SP nr 2 w Siewierzu

## GALA LAUREATÓW WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU O ŻYCIU I TWÓRCZOŚCI HENRYKA SIENKIEWICZA W ZSP W ŻELISŁAWICACH

20 kwietnia 2023 r. Zabytkowej Kopalni Srebra w Tarnowskich Górach odbyła się Gala Laureatów Wojewódzkiego Konkursu o Życiu i Twórczości Henryka Sienkiewicza organizowanego pod Honorowym Patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żeliszawicach.

Głównym celem przedsięwzięcia jest popularyzacja twórczości pisarza, rozbudzenie zainteresowań literackich, kształcenie wyobraźni oraz rozwijanie postaw twórczych. Od lat konkurs cieszy się dużym zainteresowaniem wśród szkół z terenu województwa śląskiego. Do tegorocznej edycji przystąpiło 64 uczestników w trzech kategoriach wiekowych: uczniowie klas IV–VI, VII–VIII szkół podstawowych oraz uczniowie szkół ponadpodstawowych. 4 kwietnia br. jury konkursowe w składzie: Monika Paliga-Bańka, Aleksandra Buła oraz Paweł Korusiewicz, po dogłębnej analizie formalnej i merytorycznej prac zgłoszonych na konkurs, wyłoniło następujących laureatów:

W kategorii kl. IV-VI – praca literacka na temat: „O tym, jak ... (jeden z bohaterów wybranego utworu Henryka Sienkiewicza)

odwiedził naszą szkołę”:

- I miejsce ex aequo Julia Mazur (Szkoła Podstawowa nr 4 w Myszkowie) oraz Maria Przemyska (Szkoła Podstawowa nr 2 w Siewierzu), II miejsce ex aequo Hanna Lenartowicz (Szkoła Podstawowa nr 1 im. Księżstwa Siewierskiego w Siewierzu) oraz Miłosz Dawczyński (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych), III miejsce ex aequo Szymon Szymczyk (Szkoła Podstawowa nr 1 im. A. Mickiewicza) oraz Anna Wypiór (Szkoła Podstawowa w Brudzowicach).

W kategorii kl. VII-VIII – praca literacka na temat: „O tym, jak ... (imię jednego z bohaterów wybranego utworu Henryka Sienkiewicza) rozpoczął walkę ze złem”:

- I miejsce Szymon Szkutnik (Szkoła Podstawowa nr 8 im. Noblistów Polskich w Myszkowie), II



Laureaci konkursu wraz z opiekunami zgromadzili się w ZSP w Żeliszawicach.

miejsce Lena Januszek (Szkoła Podstawowa nr 7 w Zawierciu), III miejsce Roksana Pacia (Szkoła Podstawowa nr 1 im. Księżstwa Siewierskiego w Siewierzu).

W kategorii kl. IV-VI – praca plastyczna na temat: Kalendarz na rok 2024 ilustrowany miejscami związanymi z życiem i twórczością pisarza lub wydarzeniami/bohaterami książek H. Sienkiewicza:

- I miejsce Nikola Wiórek (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych), II miejsce Olivia Hadzińska (Szkoła Podstawowa nr 6 w Myszkowie), III miejsce ex aequo Zuzanna Szczerba (Szkoła Podstawo-

wa nr 24 im. J.M. Szancera w Częstochowie) oraz Katarzyna Wybraniec (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mysłowicach);

- Nagroda specjalna: Maja Motyl (Szkoła Podstawowa im. A. Szklarskiego w Koziegłowach).

W kategorii kl. VII-VIII – praca plastyczna na temat: Kalendarz na rok 2024 ilustrowany miejscami związanym z życiem i twórczością pisarza lub wydarzeniami/bohaterami książek H. Sienkiewicza:

- I miejsce ex aequo Nikola Gruszka (Szkoła Podstawowa nr 1 im. Wojska Polskiego w Po-



c.d. ze str. 10 „Gala.”

rzebie) oraz Hanna Kot (Szkoła Podstawowa nr 1 im. Wojska Polskiego w Porębie), II miejsce Weronika Kozłowska (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych), III miejsce Tomasz Dworak (Szkoła Podstawowa nr 1 im. Wojska Polskiego w Porębie).

W kategorii szkoła ponadpodstawowa – „O Sienkiewiczu językiem młodzieży” – film prezentujący pisarza i jego twórczość:

- I miejsce Tomasz Machura (Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. Jana Pawła II w Siewierzu).

Finałowa uroczystość zorganizowana została w Zabytkowej Kopalni Srebra w Tarnowskich Górach - miejscu wpisanym na listę światowego dziedzictwa

UNESCO. Uroczystość swoją obecnością zaszczylicili: Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, Wicestarosta Będziński Dariusz Waluszczyk, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu Barbara Bochonek, Zastępca Prezesa Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Tarnogórskiej Stanisław Karcz, Zastępca Burmistrza Damian Dawczyński, Radna Rady Miejskiej w Siewierzu oraz Sołtys Sołectwa Żeliszawice Alicja Bieniek, Sołtys Sołectwa Leśniaki Zofia Machura, Przewodnicząca Rady Rodziców ZSP w Żeliszawicach Sylwia Gruszka wraz z Zarządem Rady Rodziców, przedstawiciel PW „Promag” Kopalnia Dolomitu „Podleśna” Małgorzata Jędrzejewska, Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Promocji UMIG Siewierz Marcin Machura,

regionalna telewizja internetowa ITV Region, jurorzy oraz laureaci wraz z opiekunami. W pierwszej części podsumowania laureaci i zaproszeni goście uczestniczyli w zwiedzaniu zabytkowej kopalni srebra. W drugiej części gali wyróżnieni uczestnicy konkursu otrzymali nagrody książkowe ufundowane przez samorząd Miasta i Gminy Siewierz, Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Będzińskiego Jana Muchę, PW „Promag” Kopalnia Dolomitu „Podleśna” i Radę Rodziców. Laureatom gratulował i nagrody wręczył Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś. Podczas uroczystości zaprezentowały się uczennice naszej szkoły: Iga Łukasik, Magda Jarocka i Gabrysia Pisarek, które zaprezentowały swoje umiejętności wokalne i recytatorskie.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żeliszawicach składa serdeczne podziękowania dla Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz Zdzisława Banasia za coroczne wsparcie udzielane podczas organizacji konkursu, sponsorów: Prezesa PW „Promag” Kopalnia Dolomitu „Podleśna” – Piotra Wosinka, Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Będzińskiego – Jana Muchy, Rady Rodziców ZSP w Żeliszawicach, Prezesa Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Tarnogórskiej Zbigniewa Pawłaka, opiekunów uczestników konkursu za udział w przygotowaniu i realizacji przedsięwzięcia, jakim była ta uroczystość, członków jury i organizatorów.

Ewa Stelmach  
Dyrektor ZSP w Żeliszawicach

## KOŁO TEATRALNE ZSOIT W SIEWIERZU WYSTĄPIŁO W WILNIE

W dniach 3-6 kwietnia grupa uczniów należących do Koła Teatralnego w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. Jana Pawła II w Siewierzu wyjechała do Wilna na Litwie, by odwiedzić partnerską – polską szkołę – Gimnazjum im. Szymona Konarskiego w Wilnie.

Uczniowie wystawili dla swoich litewskich kolegów i koleżanek „Świteziankę” – balladę Adama Mickiewicza, przygotowaną pod kierunkiem pań: bibliotekarki Anny Poznar, Ireny Kmiciek – dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w latach 1977-1992 i polonistki Małgorzaty Mazur. Ponadto, młodzież spędziła ze sobą czas, aby móc wymienić się doświadczeniami i wrażeniami, porównać polski system edukacji z litewskim, porozmawiać o

wspólnych korzeniach i wspólnej pasji, jaką jest teatr.

Ponadto, oprócz wizyty we wspomnianym gimnazjum, siewierska młodzież zwiedziła z przewodnikiem Wilno oraz miasto Troki.

Wierzymy, że ten wyjazd zacieśni współpracę między partnerskimi szkołami, pozytywnie wpłynie na rozwój i działalność koła teatralnego, a przede wszystkim zapewni niezapomniane miłe przeżycia, do których z przyjem-



Koło Teatralne ZSOIT w Siewierzu.

nością, po latach, będą myślami wracać uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. Jana

Pawła II w Siewierzu.

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Siewierzu

## POWIATOWE ELIMINACJE OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU WIEDZY POŻARNICZEJ „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”

W Miejsko-Gminnym Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Siewierzu odbyły się dnia 12 kwietnia 2023 r. powiatowe eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Uczestnicy rywalizowali w trzech kategoriach wiekowych: Gr. I - uczniowie szkół podstawowych klas I-IV, Gr. II - uczniowie szkół podstawowych klas V-VIII oraz Gr. III - uczniowie szkół ponadpodstawowych.

Do eliminacji powiatowych zgłoszono łącznie 39 uczestników, którzy walczyli o awans do kolejnego etapu turnieju. Na miejscu obecni byli licznie zgromadzeni opiekunowie, rodzice oraz przedstawiciele jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Wśród gości honorowych można było zobaczyć Wicestarostę Będzińskiego - Dariusza Waluszczyka, Radnego Rady Powiatu Będzińskiego - Rafała Kocota, Wójta Gminy Psary - Tomasza Sadłonia, Wójta Gminy Mierzę-

cice - Grzegorza Podlejskiego, Wójta Gminy Bobrowniki Małgorzatę Bednarek, Sekretarza Urzędu Miasta Czeladź Jolantę Moćko, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie - mł. bryg. Arkadiusza Sperę oraz Prezesa Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Będzinie, Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz - Zdzisława Banasia.

Eliminacje powiatowe były nie tylko testem wiedzy z zakresu



Najlepsi uczestnicy powiatowych eliminacji OTWP w III grupie wiekowej.

pożarnictwa, ale także okazją do wymiany doświadczeń i integracji młodzieży z różnych szkół i gmin

powiatu będzińskiego. Uczest-

c.d. ze str. 11 „Powiatowe...”

nicy musieli odpowiedzieć na pytania związane z procedurami i zasadami udzielania pierwszej pomocy, obsługą gaśnic, działaniem w sytuacjach awaryjnych oraz przepisami przeciwpożarowymi.

Nad prawidłowym przebiegiem eliminacji czuwało jury w składzie st. kpt. Marcin Łukasik – przewodniczący, dh Rafał Kocot - sekretarz, st. kpt. Krystian Biesiadecki, dh Iwona Dyraga, dh Andrzej Machura. Po części pisemnej składającej się z zestawu pytań testowych, uczestnicy mieli okazję zapoznać się ze sprzętem stanowiącym wyposażenie zastępu PSP stacjonującego w posterunku w Siewierzu. Do finału ustnego zakwalifikowani zostali zdobywcy pięciu pierwszych miejsc w każdej grupie wiekowej.

Wyniki końcowe kwalifikacji przedstawiają się następująco:

I grupa wiekowa

I miejsce – Paweł Flak - SP Brudzowice gm. Siewierz, II miejsce – Michał Masłyka - ZSP Żeliszawice gm. Siewierz, III miejsce – Wojciech Szczypa – OSP Łagisza m. Będzin, IV miejsce – Bartosz Jeszke - OSP Łagisza m. Będzin, V miejsce – Lidia Kordeusz - SP w Dobieszowicach gm. Bobrowniki

II grupa wiekowa

I miejsce – Marcin Góra - OSP Dziewki gm. Siewierz, II miejsce – Aleksander Zygmunowski - SP nr 2 w Mierzęcicach gm. Mierzęce, III miejsce – Dominik Cichoń - SP nr 1 w Mierzęcicach gm. Mierzęce, IV miejsce – Mikołaj Bogacz- OSP Czeladź m. Czeladź, V miejsce – Joanna Bieroń - OSP Czeladź m. Czeladź

III grupa wiekowa

I miejsce – Magdalena Borów-

ka - OSP Żeliszawice gm. Siewierz, II miejsce – Igor Parszewski - OSP Czeladź m. Czeladź, III miejsce – Julia Szafran - OSP Nowa Wieś gm. Mierzęce, IV miejsce – Jakub Sołtysik - OSP Czeladź m. Czeladź, V miejsce – Dawid Płatek - SP Bobrowniki gm. Bobrowniki

Powyższe wyniki potwierdzają wysoki poziom wiedzy i wyszkolenia uczestników turnieju. Uzyskane lokaty to efekt dużego wysiłku młodzieży, jak również nauczycieli i opiekunów, którzy w odpowiedni sposób zachęcają do podwyższania wiedzy w tym zakresie. Nie bez znaczenia pozostaje działalność Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, w których młodzież może rozwijać swoje pasje i zainteresowania nie tylko w obszarze ochrony przeciwpożarowej. Na szczególne uznanie zasługują reprezentanci Gminy Siewierz zdobywcy

pierwszych miejsc, którzy reprezentowali powiat będziński w Finale Wojewódzkim OTWP w dniu 22 kwietnia br. w Ślemieniu w powiecie żywieckim. Patronat nad turniejem objął Starosta Będziński Sebastian Szaleniec fundator nagród w postaci sprzętu elektronicznego dla wszystkich finalistów w poszczególnych grupach wiekowych.

Komendant gminny ds. ochrony przeciwpożarowej



Zeskanuj kod i zobacz relację wideo z wydarzenia.

## SPOTKANIE AUTORSKIE Z PISARKĄ PATRYCJĄ ŻUREK

26 kwietnia w ramach Światowego Dnia Książki i Praw Autorów miało miejsce spotkanie z autorką powieści obyczajowych, romansów, horrorów oraz wielu niezwykle trudnych do zakwalifikowania gatunkowego książek Patrycją Żurek.

Jako pisarka zadebiutowała w 2012 roku, a obecnie ma na swoim koncie 29 powieści. Pożeraczka książek, recenzentka, redaktorka. Za jednego ze swoich ulubionych pisarzy uznaje Stephena Kinga, którego prozę pokochała już we wczesnej młodości.

Podczas spotkania w siewierskiej bibliotece pisarka zapoznała czytelników ze swoją bogatą twórczością. Opowiedziała skąd czerpie pomysły do kolejnych powieści oraz jak przebiega proces twórczy. W swoich powieściach autorka porusza trudne tematy społeczne m.in. związane z rodzicielstwem, relacjami rodzinnymi,

wyglądem czy też stereotypami. Wychodzi bowiem z założenia, że powinno się pisać o tym, co jest dla pisarza ważne. Według Patrycji Żurek książki powinny nas poruszać i skłaniać do myślenia. Autorka nie tworzy szczegółowych konspektów i planów swoich książek. Pozwala się ponieść zarówno historii, jak i swoim bohaterom, za to przed ostatecznymi poprawkami i redakcją daje tekstowi czas, by móc nabrać dystansu i spojrzeć na niego świeżym okiem. Patrycja Żurek książki pokochała w dzieciństwie i, jak sama mówi, nie tylko czyta, ale i pisze praktycznie od zawsze. Na zakoń-



Uczestniczki spotkania z autorką.

czenie spotkania uczestnicy wymienili się spostrzeżeniami na temat przeczytanych książek pisarki - szczególnie zapadła im w pamięć „Iskierka” oraz „Serce z lasu”. Do przeczyta-

nia tych oraz innych książek autorki zachęcamy.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Siewierzu

## PASOWANIE NA CZYTELNIKA Z UDZIAŁEM HODOWCÓW GOŁĘBI POCZTOWYCH

W dniu 20 kwietnia 2023 roku w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej im. Leona Korusiewicza w Siewierzu odbyła się niecodzienna uroczystość – Pasowanie na Czytelników uczniów klas pierwszych ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Księżstwa Siewierskiego. Gośćmi specjalnymi byli przedstawiciele Polskiego Związku Hodowców Gołębi Poczty Sekcja Siewierz: prezes Jacek Dziurkowski i sekretarz Andrzej Bańka.

Hodowcy przybyli do biblioteki w towarzystwie własnych gołębi, które wzbudziły wśród dzieci niezwykle zainteresowanie. Uczniowie usłyszeli wiele wiadomości o gołębiach m.in. o roli, jaką odegrały podczas II wojny światowej,

skąd się wzięła nazwa gołębi wyścigowych, jakie informacje zawierają obrączki, które gołębie noszą na swoich nóżkach, ile lat żyją i ile ważą. Dowiedzieli się, na czym polegają zawody gołębi, jak są do nich przygotowywane. Go-

łębie bowiem uczestniczą w różnych zawodach krajowych, olimpiadach, a ich zwycięzcy są prezentowani na wystawach. Dzieci poznały też imiona gołębi jak m.in. Niezawodny, Kuchar, Mister Leszno. Prezes Jacek Dziurkowski zaprezentował zdobyte puchary, dyplomy, wspominał o tragedii, jaka miała miejsce w 2006 roku, gdy podczas Międzynarodowej Wystawy Gołębi Poczty na terenie hali Międzynarodowych

Targów Katowickich zawalił się dach i zginęło wówczas wielu hodowców oraz gołębi. Sekretarz Andrzej Bańka pokazał gołębie ozdobne i opowiedział dzieciom o żyjących w Polsce gatunkach gołębi jak m.in. siwak, synogarlica turecka, grzywacz duży, turkawka, mewka polska, pawik zamojski wysokolotny. Dzieci zasympały hodowców mnóstwem pytań, a te, które wykazały się zdobytą wiedzą,



c.d. ze str. 12 „Pasowanie...”

otrzymały gadżety. Wielką frajdę sprawiła uczestnikom możliwość pogłaskania i dotknięcia gołębi.

Po prezentacji hodowców na temat gołębi, miała miejsce druga część spotkania. Uczniowie wysłuchali bajki o gołębiach, dowiedzieli się, co trzeba zrobić, by zostać czytelnikami biblioteki i jak dbać o książki. Wykonali również papierowe gołębie.

Na zakończenie wszystkie dzieci zostały przez gości - hodowców gołębi - uroczystie pasowane na czytelników siewierskiej biblioteki, otrzymały Prośby Książki i słodczyce. Mamy nadzieję, że będzie to początek ich wielkiej, czytelniczej przygody. Goście zostali obdarowani pamiątkowymi gołębiami, które specjalnie dla nich, wykonali członkowie Klubu Pożeraczy Książek.

*Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Siewierzu*



Hodowcy gołębi pocztowych opowiedzieli dzieciom o swojej pasji.

## SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM MACIEJEM WALNIKIEM W BIBLIOTECE

12 kwietnia 2023 roku w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej im. Leona Korusiewicza w Siewierzu miało miejsce spotkanie z podróżnikiem, żeglarzem, absolwentem inżynierii lotniczej oraz uczestnikiem projektu „Lodowe Krainy 2022: Hudson Bay Expedition” - Maciejem Walnikiem.

Podczas spotkania podróżnik zaprezentował szczegóły organizacji oraz przebieg wyprawy „Lodowe Krainy 2022”. Hudson Bay Expedition było przedsięwzięciem kapitana Macieja Sodikiewicza i skupioną wokół niego grupą polarnych żeglarzy, w składzie której był właśnie nasz gość Maciej Walnik. Podczas pięciomiesięcznej wyprawy „Lodowe Krainy 2022: Hudson Bay Expedition” załoga jachtu „Inatiz” eksplorowała trudno dostępne rejony Arktyki kanadyjskiej oraz poznawała życie mieszkających tam Inuitów.

Celem projektu Lodowe Krainy była Zatoka Hudsona i Basen Foxe'a. Są to tereny, na które rzadko zapuszczają się żeglarze, w ciągu ostatnich 40 lat na Zatokę Hudsona wpłynęło mniej niż dziesięć jachtów żaglowych. Załoga jachtu podczas wyprawy dotarła do 10 osad inuickich. Te niewielkie siedliska, liczące od 500 do 1500 mieszkańców, rozrzucone na ogromnym terenie, są w naturalny sposób izolowa-

ne od świata. Brak między nimi połączeń drogowych powoduje, że wszelkie dostawy realizowane są statkami zaopatrzeniowymi 2-3 razy w roku. Zaledwie od dwóch lat wioski pokryte są zasięgiem telefonii komórkowej. W efekcie przybycie „Inatiz” stało się lokalną sensacją, a mieszkańcy, którzy wcześniej nie widzieli jachtu żaglowego, chętnie nawiązywali relacje z kimś, kto przyplłynął do nich z dalekiej Europy. Załoga była zapraszana do domów i miała szansę poznać autentyczną kulturę Inuitów.

Uczestnicy spotkania mieli okazję za pośrednictwem bogatej kolekcji zdjęć podróżnika oraz krótkich filmików dowiedzieć się, jak wygląda codzienne życie Inuitów. Szczególnie ciekawy był materiał filmowy prezentujący mieszkańca tych terenów, który zgodził się pokazać zawartość swojej zamrażarki, w której znalazły się ręcznie wykonane ubrania ze skóry fok wykorzystywane w okresach zimowych. Uczestnicy z zainteresowaniem



Uczestnicy spotkania w bibliotece wysłuchali niezwykle ciekawej prezentacji.

zapoznali się ze zdjęciami morsowisk, białych niedźwiedzi oraz pułapek na te zwierzęta. Nie zabrakło również licznych pytań, z których najważniejsze brzmiało „Czy ludzie mieszkający na tych terenach są szczęśliwi?”.

Warto podkreślić, że Hudson Bay Expedition 2022 została zauważona na 25. Ogólnopolskich Spotkaniach Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów „Kolosy”, największym w Europie festiwalu podróżniczym. Kapituła Kolosów wyprawę uznała za najciekawszy projekt zrealizowany w ubiegłym roku w kategorii Żeglarstwo, a

kapitan Maciej Sodikiewicz otrzymał Kolosa - nagrodę główną. Na Gali Żeglarstwa Województwa Śląskiego Maciej Walnik, pełniący funkcję I oficera tej wyprawy, został wyróżniony nagrodą specjalną imienia Kpt. Bogumiła Pierożka - prekursora śląskiego żeglarstwa polarnego. Było nam niezmiernie miło gościć wspańskiego podróżnika, który z pasją opowiedział o żeglarskich doświadczeniach oraz podzielił się z nami licznymi spostrzeżeniami na temat życia Inuitów.

*Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Siewierzu*

## SPOTKANIE Z PRZEDSTAWICIELAMI GMINNEGO KOŁA PSZCZELARZY

11 maja 2023 roku w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej im. Leona Korusiewicza w Siewierzu miało miejsce spotkanie edukacyjne z przedstawicielami Gminnego Koła Pszczelarzy w Siewierzu w składzie: Prezes Andrzej Dyszy, Skarbnik Zbigniewa Myrta, Sekretarz Barbara Śliwa, Członek Zarządu Bartosz Nowak.

Uczestnikami tego niezwykle ciekawego spotkania byli uczniowie klas czwartych ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Księżstwa Siewierskiego, którzy poznali życie pszczoł, ich zwyczaje, miejsce zamieszkania, szczególną rolę, jaką pełnią w przyrodzie oraz w życiu człowieka, a także rolę

pszczelarza dla życia pszczelej rodziny. Prowadzący spotkanie Zbigniew Myrta zaprezentował m.in. jak królowa pszczoł buduje kokon, ile pszczoł mieści się na ramce, ile dni potrzeba, aby pszczoła wygryzła się w ramce, co pszczoły robią zimą czy gdzie pszczoły nie wystę-

c.d. na str. 14





c.d. ze str. 13 „Spotkanie...”

pują. Dzieci zobaczyły, jak wygląda ramka hodowlana i wiele innych eksponatów związanych z pracą pszczelarza. Największą atrakcją spotkania

były przymiarki kombinezonu i odzieży ochronnej pszczelarza oraz wyszukanie królowej w ramce hodowlanej. Na zakończenie dzieci miały możliwość spróbowania miodu z pasiek naszych gości, co z chęcią

uczyniły. Prelekcji towarzyszyła wystawa literatury poświęconej pszczołom.

Jak podkreślił prowadzący spotkanie - gdy wymrą pszczoły ludzie wyginą zaledwie 4 lata po nich. A populacja

pszczoł w skali świata stale się zmniejsza.

*Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Siewierzu*

## EURO FOLKLOR 2023

W majowy weekend w Zebrzydowicach odbył się Międzynarodowy Przegląd Zespołów Regionalnych Złoty Kłos Euro-Folklor 2023. W przeglądzie wzięły udział 52 zespoły w tym bardzo silna reprezentacja z gminy Siewierz w składzie: Zespół Śpiewaczy KGW Żeliszawice, Zespół Śpiewaczy KGW Brudzowice, Zespół Wokalny „Niezapominajki”, Zespół Śpiewaczy „Wojkowianki”. Wszystkie nasze zespoły wystąpiły w kategorii: zespoły śpiewacze z towarzyszeniem instrumentów muzycznych.

Międzynarodowy Przegląd Zespołów Regionalnych w Zebrzydowicach jest jednym z największych konkursów kultury ludowej na Śląsku. Celem przeglądu jest prezentacja, ochrona i dokumentacja tradycji ludowego śpiewu, muzyki i tańca z uwzględnieniem autentycznego repertuaru i spo-

sobów wykonania. Istotne jest też zachowanie lokalnej gwary, tradycyjnego stroju, oraz stylu własnego regionu, pielęgnowanie lokalnych tradycji i przekazywanie ich wzorów dzieciom i młodzieży, zapoznanie się z wartościami folkloru z różnych regionów Polski w tym Śląska



Uczestniczki przeglądu w Zebrzydowicach (zdjęcie: Lidia Hetmańczyk).

Górnego i Cieszyńskiego, Zagłębia Dąbrowskiego i Ziemi Częstochowskiej oraz Czech i Słowacji.

*Miejsko-Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Siewierzu*

## ZAGŁĘBIE I SĄSIEDZI!

23 kwietnia br. Zespół Śpiewaczy KGW Leśniaki uczestniczył w 13. Międzykulturowym Festiwalu Folklorystycznym Zagłębie i Sąsiedzi. Przez trzy dni w Pałacu Kultury Zagłębia w Dąbrowie Górniczej na głównej scenie wystąpiły setki ludowych artystów: kapel, grup śpiewaczych oraz zespołów pieśni i tańca.

Uczestnikami festiwalu były grupy folklorystyczne z całego kraju. Wykonawcy prezentowali program autentyczny, wierny tradycyjnym wykonaniom lub artystycznie opracowany, jednak nie zmieniający w istotny sposób pierwowzoru ludowego. Zmaganiom zespołów bacznie przyglądała się Rada Artystyczna składająca się ze specjalistów Polskiej Sekcji CIOFF (Conseil International des Organisations

de Festivals de Folklore et d'Art Traditionnels), czyli Międzynarodowej Rady Stowarzyszeń Folklorystycznych, Festiwalu i Sztuki Ludowej. Ważną rolą Festiwalu jest integracja środowisk twórczych związanych z kulturą ludową, wymiana doświadczeń artystycznych oraz pielęgnowanie własnej tożsamości kulturowej.

*Miejsko-Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Siewierzu*



Zespół Śpiewaczy KGW Leśniaki (zdjęcie: Pałac Kultury Zagłębia).

## „ZNACZEK MIŁOŚCI” - SPEKTAKL TEATRALNY W SIEWIERZU!

W piątkowy wieczór 21 kwietnia, w Miejsko-Gminnym Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Siewierzu publiczność miała przyjemność obejrzeć spektakl w reżyserii Jakuba Przebindowskiego pn. „Znaczek miłości”. Widzowie przeniesli się do Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i... doskonale się bawili.

Do Muzeum Znaczka Pocztoowego w niewielkim miasteczku na zachodzie Polski, przyjeżdża nieznany nikomu mężczyzna podający się za przedstawiciela Rady Narodowej (w tej roli Jakub Przebindowski). Jego pojawienie się związane jest z wizytą Fidela Castro w Polsce, która miała miejsce w 1972 roku. Mężczyzna tylko pozornie próbuje przygotować placówkę na przyjazd kubańskiego dyktatora, gdyż jego prawdziwym celem jest kradzież najcenniejszego go znaczka z kolekcji muzeum.

W swój przebiegły plan wciąga nieświadome niczego kobiety (Joannę Kurowską, Dorotę Chotecą i Martynę Kliszewską), z których każda, marzy o wielkiej miłości. Gdy dodamy do tego jeszcze prowadzącego śledztwo milicjanta - służbistę (Lesław Żurek), to z całości komponuje się mnóstwo prze zabawnych sytuacji.

Producenci widowiska zadbali o najdrobniejsze szczegóły - świetną scenografię, a także rekwizyty pochodzące z epoki PRL. Wszystko po to, aby jak



Spektakl teatralny odbył się na sali widowiskowej MGCKSiT w Siewierzu. najwierniej oddać klimat barwnej epoki.

To były dwie godziny świetnej zabawy w doborowym towarzy-

stwie.

*Miejsko-Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Siewierzu*



## II SIEWIERSKI BIEG TRAKTEM BISKUPIM

1 maja 2023 r. w ramach Majówki w Gminie Siewierz odbył się II Siewierski Bieg Traktem Biskupim pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz Zdzisława Banasia. W ramach wydarzenia zorganizowany został bieg oraz marsz nordic walking na dystansie 5 kilometrów.

Ponad stu biegaczy zgłosiło swój udział w biegu. Start, meta oraz biuro zawodów zlokalizowane były na Rynku w Siewierzu. Trasa przebiegała ulicami Siewierza, m.in. obok zamku siewierskiego, kościoła św. Macieja Apostoła, Izby Tradycji i Kultury Dawnej. Pogoda sprzyjała, a niesamowita energia, radość i uśmiech towarzyszyły wszystkim uczestnikom imprezy.

Uroczystej dekoracji zawodników dokonali Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, Zastępca Burmistrza Damian Dawczyński oraz Wicestarosta Będziński Dariusz Waluszczak.

W kategorii Bieg wśród mężczyzn najszybszymi okazali się:

I miejsce - Kacper Kucharczak z Przeczyc (17:16,3),

II miejsce - Tomasz Kapa z Czeladzi (17:19,7),

III miejsce - Dawid Światała z miejscowości Ciecuiów (17:35,0).

W klasyfikacji w kategorii Bieg kobiet najszybsze były:

I miejsce - Agnieszka Sularz z Siewierza (21:07,8),

II miejsce - Weronika Sancaz z Bytomia (23:08,3),

III miejsce - Milena Gołda z Siewierza (25:37,8).

Klasyfikacja w kategorii Nordic Walking mężczyzn:

I miejsce - Michał Florek z Krakowa (31:33,5),

II miejsce - Eugeniusz Dędyś ze Skoczowa (32:51,2),

III miejsce - Jakub Wdzięczny z Wojkowic (33:08,8).

Klasyfikacja w kategorii Nordic



Start i meta zawodów zlokalizowane były na Rynku w Siewierzu.

Walking kobiet:

I miejsce - Sylwia Kasprzyk z Myślachowic (34:24,8),

II miejsce - Katarzyna Bielecka z Sosnowca (36:44,3),

III miejsce - Karolina Gembicka z Żeliszawic (37:08,0).

Zostały również przyznane statuetki dla najlepszych uczestników reprezentujących Gminę Siewierz. Tutaj najlepszymi byli: Agnieszka Sularz oraz Kamil Biały.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale oraz koszulki, a najlepsi w swoich kategoriach otrzymali także statuetki.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim tym, którzy przyczynili się do organizacji tego wydarzenia. Bez tych ludzi, organizacja imprezy sportowej nie byłaby możliwa. Przede wszystkim dziękujemy: Strażakom z jednostek OSP Siewierz, Żeliszawice, Leśniaki, Gołuchowice, Wojkowice Kościelne, Dziewki,

Tuliszów, Piwoń, Podwarpie, Policjantom z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Będzinie, Policjantom z Komisarzatu Policji w Siewierzu - za wzorowe zabezpieczenie ruchu drogowego i czuwanie nad bezpieczeństwem uczestników Biegu oraz Wolontariuszom, którzy wsparli pracę organizatorów w czasie trwania zawodów.

Miejsko-Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Siewierzu



Zeskanuj kod i zobacz relację wideo z wydarzenia.



Kamil Biały oraz Agnieszka Sularz zwyciężyli w kategorii najszybszych mieszkańców.

## OTWARTY TURNIEJ TENISA ZIEMNEGO

30 kwietnia na kompleksie boisk sportowych przy Zamku w Siewierzu odbył się Otwarty Turniej Tenisa Ziemnego. Do rozgrywek przystąpiło 14 zawodników.

Otwarty Turniej Tenisa Ziemnego w Siewierzu przebiegał w miłej i sportowej atmosferze. Mecze były bardzo emocjonujące, a rywalizacja między zawodnikami wyrównana i zacięta.

Klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco: I miejsce zajął Patryk Machura,

II miejsce zajął Michał Krzyżanowski, a III miejsce zajął Lech Bereza.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy wyników i dziękujemy za udział w turnieju.

Miejsko-Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Siewierzu



### Kurier Siewierski

**Wydawca:** Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 6499400, fax 402, www.siewierz.pl.

**Redakcja:** Marcin Machura (red.wydania), Grzegorz Bański (foto), tel. 326499485, kurier@siewierz.pl.

**Druk:** Drukarnia MAGIC s.c., ul. Racjonalizatorów 2, Będzin



Nasz miesięcznik ma charakter informatora. Przedstawiamy w nim fakty i konkretne wydarzenia społeczno-kulturalne z życia naszego miasta i gminy. Drukujemy artykuły odpowiadające przyjętym i uznanym kanonom wymiany informacji i komunikowania się. Nadesłanych materiałów nie zwracamy. Redakcja zastrzega sobie prawo do wyboru nadesłanych materiałów, ich przeredagowania oraz dokonywania skrótów.



Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś  
zaprasza na

# DNI ZIEMI SIEWIERSKIEJ

3 - 4 czerwca 2023 r.  
błonia zamku w Siewierzu

## SOBOTA

- 15.15 - zbiórka na Rynku w Siewierzu
- 15.30 - żakinada - przemarsz korowodu  
na błonia zamkowe
- 16.00 - występy dzieci ze szkół i przedszkoli
- 18.30 - JERZY KRYSZAK
- 20.00 - **ŁYDKA GRUBASA**
- 21.45 - pokaz laserów
- 22.00 - dyskoteka pod gwiazdami  
Dj Danny Rush



KRYSTYNA GIŻOWSKA

JERZY KRYSZAK



FILIP ROBAK

BRYSKA

## NIEDZIELA

- 16.00 - przedstawienie dla dzieci
- 17.30 - KRYSTYNA GIŻOWSKA
- 18.30 - FILIP ROBAK
- 19.30 - **BRYSKA**



ŁYDKA GRUBASA



W związku ze zmianą Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych informujemy, że podczas wydarzenia będą wykonywane zdjęcia i rejestrowane nagrania audio-video. Udział w imprezie wiąże się z wyrażeniem zgody na wykorzystanie wizerunku i publikację materiałów w środkach masowego przekazu – prasa m.in. Kurier Siewierski, radio, TV, portale internetowe: siewierz.pl, kultura.siewierz.pl oraz profile Facebook: Gminy Siewierz oraz MGCKSiT Siewierz.

SPONSORZY

TRIBAG SA

MECHANIC  
system



„PROMAG”  
S.A.

Electrolux



Krakowski Bank Spółdzielczy

PATRONAT  
MEDIALNY

ITV REGION

ORGANIZATOR

Siewierz  
Miejsko-Gminne Centrum  
Kultury Sportu i Turystyki  
w Siewierzu



GÓRNICZE  
ZAKŁADY  
DOŁOMITOWE S.A.



AIR  
PRODUCTS



TOPCON



FABET  
Adam Flak



DG-NETS S.A.  
Okręgowa Stacja  
Kontroli Pojazdów  
„MOTYL”